

Behandling med konvulsiva d. 12/12 1914

Försiktighetsåtgärder mot :-: för stor barnskara. :-:

Till Arbetarklassens
män och kvinnor!

VI VÄNDER OSS SÄRSKILT TILL EDER, TY NI ÄR bäst i behov av kunskap om, hur Ni skall genom att inskränka barnantalet kunna uppfylla det stora ansvaret mot Er själva, mot Edra barn och Er klass. Att Ni ej äger rätt att lika likgiltigt och tanklöst som hittills sätta barn i världen, det börjar Ni mer och mer fatta, men hur Ni skall göra för att ej därför behöva avsäga Er all kärleksglädje, det vet Ni ej ännu. Kanhända att Ni har hört talas om vissa försiktighetsmedel, men Ni har ej råd köpa dem, eller Ni vill ej använda sådana. "Vad finns då för åtgärder" frågar Ni? Vi vill på några få rader svara Er följande:

Bland försiktighetsåtgärder, som i flera generationer praktiserats av massor bland överklassens gifta kvinnor, må i första rummet nämnas "passa på tiderna". Befruktningen sker vanligen vid tiden av hennes menstruation, vid omfamning då eller några dagar före eller efter menstruationen. *Risken avtar med avståndet från menstruationen.* Således nästan två veckor är risken **mindre** än annars. Kvinnan får dock ej *lita endast härpå*, utan hon måste ur renlighets- och säkerhetssynpunkt **genast** efter samlaget spruta slidan kraftigt flera gånger med ättiksvatten, (två matskedar ättika i en halv liter vatten). Sprutspetsen måste införas minst en decim. (*tennsprutor* äro säkrast).

Av flera orsaker är den åtgärd bäst, där det är kvinnan som kan vara med och bestämma. För den skull är den

första av de åvannämnda av stor betydelse. Den så noggranna och försiktiga författaren till det utmärkta arbetet "Samhällslärans grunddrag" säger, att av hundra kvinnor blir ej flera än sex eller sju befruktade i ett samlag på en tid som är långt ifrån menstruationsperioden.

En annan åtgärd, som dock beror på mannens vilja och påpasslighet, är *avbrott av samlaget* eller *utdrag* såsom det vanligen kallas. Det är visserligen en av vissa läkare skarpt angripen åtgärd; de säger, att det skulle verka skadligt; men som fransmännen sedan ett århundrade begagnat detta sätt utan förfång för hälsan, kan man med visshet säga, att talet om den stora faran är falskt. För övrigt användes det sedan gammalt även bland *bönderna* i vårt land utan någon olägenhet.

Åtgärden består däri att manslemmen drages ut, straxt innan säden utgjutes. När mannen sedan stiger upp, bör han akta sig, att säd ej droppar på kvinnans könsdelar. Sedan måste kvinnan **genast** spruta slidan kraftigt flera gånger med det förut nämnda ättiksvattnet.

Mellan samlagen måste mannen kasta urinen och tvätta manslemmen, då blott en tusendels droppe säd, som kan ha stannat å manslemmen är mer än nog för befruktning.

Då andra sätt av fattigdom eller smak ej kan anlitas, är dessa två nämnda åtgärder av största vikt att iaktaga.

Sällskapet för Humanitär Barnalstring har därför velat minna om dem just i dessa tryckta tider. Den, som vill vidare utvidga sin kunskap i frågan, hänvisa vi till Hinke Bergegrens "Kärlek utan Barn" och till "Medel mot för stor barnskara" samt till ett i dagarna utkommande arbete "Försiktighet i äktenskapet" av Dr C. V. Drysdale.

Sällskapet för Humanitär Barnalstring.
Adr.: Box 109, Stockholm.

Utdelas gratis!